АДМИНИСТРАЦИЯ

ИВАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.03.2016 г. № 35
                                                                         с.Ивановка

         Об организованном проведении

         паводка на территории Ивановского

         муниципального образования весной

         2016 года.

        В целях обеспечения безопасности жизни и здоровью людей и снижения ущерба от весеннего паводка 2016 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать противопаводковую комиссию на территории Ивановского муниципального образования (приложение № 1)
2. Утвердить план противопаводковых мероприятий, проводимых в  Ивановском муниципальном образовании  на период прохождения весеннего паводка 2016 года (приложение № 2)
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Ивановского муниципального

образования                                                                        А.А.Шишкин

Приложение № 1
к постановлению администрации Ивановского муниципального образования
от 17.03.2016 г. № 35
СОСТАВ
противопаводковой комиссии
Председатель комиссии:
Шишкин А.А.- глава администрации Ивановского муниципального
образования Заместитель председателя комиссии:
Швецова Н.И. - специалист 1 категории администрации
Ивановского муниципального образования Члены комиссии:
Буховец А.В. - заместитель директора ООО «Зерно Жизни»  по Ивантеевскому району (по согласованию)
Геранин А.А. - участковый уполномоченный (по согласованию)

Мельникова Т.И.- заведующая фельдшерско-акушерским пунктом
(по согласованию)
Швецов В.А.     – заведующий ЦРМ ООО «Ивановское»  (по согласованию)
Приложение № 2

к постановлению администрации

                                                                                               Ивановского муниципального

образования от 17.03.2016 г. № 35
ПЛАН

проведения противопаводковых мероприятий
 на период прохождения  весеннего паводка 2016 года
	№

п/п
	Наименование

проводимых мероприятий
	Сроки

проведения
	Кто проводит,

исполняет
	Отметка о

выполнении

	Подготовительный период

	1
	Образовать противопаводковую комиссию
	До 24.03.2016г
	администрация

	2

	Подготовка нормативных, правовых и распорядительных документов  по правовому обеспечению противопаводковых мероприятий:
О порядке эвакуации населения из зон возможного подтопления;

Об организации охраны имущества граждан в зоне  отселения;

О  порядке привлечения граждан к ликвидации угрозы подтопления и последствий паводка;
	До 24.03.2016 г
	администрация

	3
	Подготовить лодочные переправы. Привести в готовность плавсредства всех форм собственности.
	До 24.03.2016 г.
	администрация

	4
	Определить схему оповещения населения, маршруты и порядок возможной эвакуации людей и домашнего скота из зон возможного подтопления и затопления в места временного отселения
	До 26.03.2016г.
	администрация

	5

	Подготовить места в зданиях    школ, клубах, детских садов и других для временного проживания населения, эвакуируемого из мест возможного подтопления и затопления жилых строений
	До 26.03.2016 г.
	администрация

	6

	Провести комплекс санитарно-гигиенических и противоэпидемических мероприятий.

Санитарная очистка зон возможного подтопления и затопления.
	До 06.04.2016 г.
	администрация

	7

	Провести  разъяснительную работу со школьниками об опасностях, возникающих при паводке, мера безопасности и действиям  при попадании в паводок
	Март
	Школа

	В период активного паводка

	1
	Ввести круглосуточное дежурство членов противопаводковой комиссии
	С начала паводка и до специального

распоряжения
	Председатель

комиссии

	2
	Ввести  круглосуточное дежурство должностных лиц администрации  муниципального образования
	С начала паводка и до специального

распоряжения
	Председатель
комиссии

	3
	Информировать население путем вывешивания памяток по недопущению несанкцианированного  проезда всех видов транспорта
	На все время паводка
	Председатель

комиссии

	4
	Информировать дежурных всех уровней направлений о реально складывающейся обстановке по прохождению паводковых вод
	2 раза в день
	Председатель

комиссии

	5

	Оповещение населения о реально складывающейся обстановке по прохождению паводка
	Постоянно
	Председатель комиссии

	По окончанию паводка

	1

	Провести  санитарную очистку населенных пунктов
	По окончанию паводка
	администрация

	2
	Подвести итоги паводка, проанализировать действенность проведенных мероприятий
	По окончанию паводка
	Председатель комиссии